
PTA 総会（書面審議） すべて承認されました    
令和 5 年度の PTA 総会（書面審議）では、すべての議案において承認決議とな

りました。  

令和 4 年度に役員を引き受けてくださいました役員の皆様、本当に

ありがとうございました。心から感謝申し上げます。  

また、令和 5 年度の役員に選出されました保護者の皆様、どうぞ 1

年間よろしくお願いします。また、会員の皆様も今後もご協力よろしく

お願いします。  

※新旧役員の皆様のお名前につきましては、総会資料等をご参照ください。 

交通事故から子供たちを守る       
４月２６日（水）、交通安全教室を行いま

した。  

実施当日、天気は良かったのですが、前日

が雨だったため運動場の状態が悪く、残念な

がら３年生以上の自転車実技は中止となりま

した。  

１時間目に全校で体育館に集まり、講師と

しておいでいただいた神埼市役所・神埼警察

署・﨑村駐在所・交通指導員さんら８名の紹

介をしました。  

その後、１・２年生と３年生以上に別れてお話

を聞きまたした。  

講師の先生方からは、いろいろとご指導いただ

いたのですが、特に  

・横断歩道を渡るときは、車が完全に止まっ   

たことを確認してから渡る。  

・歩道を歩く時も、狭い路地から急に車が来   

ることがあるので注意する。  

・自転車に乗るときはヘルメットをかぶって  

命を守る。  

などの注意がありました。  

３年生以上のグループでは、６年生

の S.Y さんが話を聞く「めあて」を急

に聞かれましたが、即座にしっかりと

答えたり、K.K さんが、お礼の言葉を

原稿も見ずに堂々と述べたりすること

ができました。感心しました。  

これから、交通ルールを守って、誰

一人事故に巻き込まれないように気を

つけさせたいと思います。  

本日の講師の方々をはじめ、子供た

ちの安全を守ってくださっている保護

者・地域の皆様、今後ともどうぞよろ

しくお願いします。  

 校訓 渾身勉学 白鳥蘆花に入る

～夢に向かって、気づき・考え・行動する 児童の育成～ 

令和 5年度 

千代田東部小学校学校だより 

          NO．４ 

令和５年 4月２８日  

文責 冨永 和重 

おじゃましました 家庭訪問 
今週行いました家庭訪問。 

ご多用な中お時間を作っていただき、ありが

とうございました。 

貴重なお話を伺えたとともに、保護者の方と

顔見知りになれたことを、担任もとても喜んで

おります。 

今後も、ともに手を取り合い、 

子供たちのために力を合わせて 

いきましょう。 

どうぞよろしくお願いします。 



 

 

前号に引き続き、本年度の職員から自己紹介・ご挨拶を掲載いたします。  

通級教室  莊山美紀  先生  保健室  下田  佐規  先生  支援員  篠原  純子  先生  

事務室  斉藤  朱美  先生  事務補  角田由希子  先生  図書室  野田  有希  先生  

教務主任  岡本理絵  先生  教頭  深川  治孝  先生  校長  冨永  和重  先生  

 

よろしくお願いします ② 


